БИТКОВСКИЙ ВЕСТНИК»
[bookmark: _GoBack]№ 9(267) 16 июля 2021 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Битковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
	Из официальных источников

АДМИНИСТРАЦИЯ
БИТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05.07.20211.2021                       с. Битки                                                           № 562

О внесении изменений в постановление администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 08.08.2017 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 08.08.2017 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность» следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по заключению договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность:
1.1.1. В пункте 2.6 слова «- выписка из домовой книги с полной информацией о гражданах, зарегистрированных на данной жилой площади на момент обращения, а также зарегистрированных ранее и выбывших за период с момента приватизации жилого помещения» исключить;
1.1.2. В пункте 2.7 слова «- выписка из домовой книги с полной информацией о гражданах, зарегистрированных на данной жилой площади на момент обращения, а также зарегистрированных ранее и выбывших за период с момента выдачи ордера» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Битковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Битковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                        С.Н. Моликер

Безопасность детей - забота взрослых.
 Прокуратура района сообщает, что 27.06.2021 утонули в пруду реки Каменка в 3 километрах выше по течению от с. Бобровка  два мальчика 7 лет, которые находились без присмотра взрослых вблизи водного объекта.
	Основной причиной гибели детей на водных объектах, не предназначенных для купания, является отсутствие или недостаток организации детского отдыха и необходимого присмотра со стороны родителей за поведением детей и их досугом.
 	По данному факту гибели детей на воде прокуратурой района проведены проверки, в ходе которых выявлены нарушения  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса РФ. По результатам проверки приняты меры прокурорского реагирования.
 	В соответствии с требованиями ст. 63 Семейного кодекса Российской Федерации, родители несут ответственность за воспитание и развитие своих детей; они обязаны заботиться о здоровье, физическом, психическом, духовном и нравственном развитии своих детей.
 	В целях предотвращения фактов гибели детей прокуратура района обращает внимание родителей, не оставлять детей без контроля, соблюдать правила безопасности и призывает граждан быть внимательными при нахождении детей рядом с водоемами.
	Уделите особое внимание организации досуга детей. Постоянно будьте в курсе, где и с кем ваш ребенок, контролируйте места пребывания детей. Игры на воде, кроме удовольствия несут угрозу жизни и здоровью детей.
Прокурор района
советник юстиции 						          В.В. Череватов
Сведения
 о численности  муниципальных  служащих  и фактических
 затратах на их денежное содержание
  за 2 квартал  2021 года

	Наименование органа местного самоуправления
	Наименование месяца  отчетного периода
	Численность муниципальных служащих (ед.)
	Затраты на содержание
(тыс. руб)

	Битковский сельсовет
Сузунского района Новосибирской области
	Апрель
	3
	40,50

	Май
	3
	99,22

	Июнь
	3
	44,30

	ИТОГО:

	3
	184,02

[image: C:\Users\5400-00-064\Documents\фирменный_стиль\Для презентаций\Фон\триколор.jpg]Учредитель Администрация Битковского сельсовета. Тираж 21 экземпляр.
1

image1.jpeg